
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N.  09       del  19.01.2009 
 

O G G E T T O 
 
 
Approvazione progetto finalizzato intersettoriale ad oggetto: “Redazione Piano edicole – 
Redazione Piano commerciale – Redazione Piano comunale per la disciplina del 
commercio su aree pubbliche”. 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno diciannove del mese di gennaio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Assente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Assente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 

o con deliberazione n.46 in data 03.07.2003 del C.C. veniva approvato il piano di 
insediamento delle rivendite di giornali e riviste, piano avente validità di anni 4 e, quindi, 
efficace fino al 3.7.2007; 

o con deliberazione n.4 in data 18.4.2006 del Commissario Straordinario veniva approvato il 
piano commerciale di cui alla L.R. 1°.8.2003, n.11 avente validità di anni 3 e, quindi, di 
prossima scadenza; 

o con deliberazione n.5 del 18.04.2006 del Commissario Straordinario venne approvato il 
piano per il Commercio su aree pubbliche avente validità di anni 4 e per il quale si rende 
necessario provvedere alla sua revisione in via straordinaria in conseguenza di esigenze 
sopravvenute; 
 

 Premesso, altresì, che la redazione dei suddetti “Piani” risponde alla necessità di dotare 
l’Amministrazione comunale di strumenti di programmazione commerciale temporalmente validi e 
normativamente aggiornati; 
 
 Tutto ciò premesso: 
 
 Vista la nota datata 10.12.2008 prot. n.70535, vistata dal Dirigente del Settore 
AA.GG. per competenza, con la quale l’U.O. Commercio enuncia per ogni singola attività 
l’iter procedurale necessario per il raggiungimento dell’obiettivo prefissato unitamente alla 
tempistica, al numero delle unità lavorative che costituiranno il gruppo di lavoro e 
quantificando, altresì, in € 18.000,00 il costo complessivo del progetto; 
 
 Ritenuto che le attività in parola, rispondendo ad un preciso obiettivo dell’Amministrazione, 
possono configurarsi per l’U.O. Commercio comunale come attività progettuali oggetto di un 
progetto finalizzato per l’anno 2009, da proporre, per l’approvazione, alla delegazione Trattante di 
questo Ente; 
 
 Acquisito il parere favorevole del Dirigente del Settore Affari Generali ai sensi dell’art.49 – 1° 
comma – del D.to Lgs. n.267/2000; 
 Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 
Per quanto in narrativa premesso: 

1) Approvare la relazione, predisposta dall’U.O. Commercio ed allegata al presente atto a farne 
parte integrante e sostanziale, relativa alla redazione del “Piano delle edicole”, del “Piano 
commerciale” e del “Piano comunale per la disciplina del commercio su aree pubbliche”. 

  
2) Ritenere le attività indicate nella relazione in parola, rispondendo ad un preciso obiettivo 

dell’Amministrazione, configurabili come attività progettuali oggetto di apposito progetto 
finalizzato per l’anno 2009 da realizzarsi da parte delle unità lavorative che costituiranno il 
gruppo di lavoro. 

 
3) Proporre il progetto finalizzato in parola alla Delegazione Trattante di questo Ente per la sua 

approvazione. 


